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dygtige ,Fo.Ik, der kunne komme i det For- 
hold, at de kunne blive nødte til at mod- 
tage Fattighjælp og ikke faa Raad til at 
tilbagebetale den og altsaa søge den efter- 
given, men derfor kunne de være udmærket 
godt ,kyalificeréde. Endelig skulle Kvali- 
,,fikatio.herne. ikke alene attesteres af to 
hæderlige og paalidelige Mænd, men ogsaa 
af Sogneraadet. Saadanne yderligere At- 
tester har. Regeringen ikke forlangt oprin- 
delig. Jeg tror heller ikke, det er nød- 
vendigt, at gøre det, medmindre man stiller 
sig paa samme. Standpunkt som, Arbejds- 
køberne. Dét, man vil have frem, er: 
trænge ' vi 홢 Arbejdskøbere paa denne Egn 
til at faa, billig Arbejdskraft, saa anbefale; 
vi Ansøgningen, ellers ikke. Det er dette,: 
der er kommet frem hele Vej én, m e n  det 
eiv jeg. en særlig Modstander af. Jeg skal 
ikke komme nærmere ind paa de øvrige 
Ændringsforslag med Hensyn til Taksatio- 
nen og Overdragelse ved Arv, eller naar 
den vedkommende bliver svagelig, thi jeg 
anser disse,Ændringsforslag for i høj Grad 
uheldige. Jeg tror, at naar man har over- 
draget en Landarbejder en saadan Ejen- 
dom, bør man ikke stille den Fordring, at 
den vedkommende, hvis han er svag og 
ikke længere selv kan drive Jorden, ikke 
maa overdrage Ejendommen til sin Søn, 
fordi denne ikke i 5 Aar har . arbejdet som 
Landarbejder. Jeg tror, at det at stille 
en .saadan Betingelse maa betage Lysten 
t i l  at drive Jorden ordentlig. Ved Siden 
deraf er der jo andre Hindringer, man 

I " 홢 , lægger i Vejen. For Enkens Vedkommende 
anses det jo saaledes ikke for rigtigt, at 
hun besidder en, saadan Jordlod, naar hun 
gifter sig, selv .om hun ellers opfylder alle 
Betingelser, men men ikke gifter sig med en 
Landarbejder. Saaledes - kan man gøre 
mange Indvendinger mod de Ændringer, 
der ere stillede af Udvalgets Flertal, men 
af Hensyn til Tiden skal jeg ikke opholde 
mig derved. ' 

. Jeg skal slutte med at sige, at jeg 
fuldt ud slutter mig til Mindretallets Stand- 

홢 punkt og tilraader det høje Ting at ved- 
tage Lovforslaget uforandret. Jeg kan 
godt give Lovforslaget min Tilslutning 
trods det, at jeg kunde ønske noget mere 
end det, det byder. Jeg. ser saaledes paa 
Sagen, ' at det 홢 Lovforslag, Folketinget har 

vedtaget, byder virkelige Fordele for Land홢 
arbejderne, pg derfor vil jeg gerne have, 
at det høje Ting' skulde vedtage Lovfor- 
slaget saaledes ; thi med de/Ændringer, 
som Flertallet har stillet, tror jeg ikke, at 
Lovforslaget vil gøre nogen nævneværdig 
Gavn ude blandt Befolkningen. 

Landbrugsministeren (Hage) : Efter '. 
deI Udtalelser, som ere faldne om dette 
Lovforslag tidligere her. i denne Sal, og " 
efter den foreløbige Betænkning, som det 
ærede Udvalg i Fjor afgav om Lovforslaget 
ved Slutningen af Samlingen, maatte det 
ventes, at Flertallet her i Salen vilde, ved,, 
den videre. Forhandling om dette Forslag 
komme, frem med ret væsentlige Ændrings- 
forslag. Man , vil ogsaa erindre, at det op- 
rindelige Forslag, der var; forelagt af Re- 
geringen,, og som jo var udarbejdet med 
Landbokommissionens Betænkning som 
Grundlag, i Folketinget var undergaaét ret 
væsentlige Ændringer, og en Del af de 
Ændringer, som nu ere stillede her af 
det ære de Udvalgs Flertal, søger at bringe 
Forslaget tilbage til den Form, hvori det 
var forelagt af Regeringen. Dette gælder 
jo baade om Nr. 2, 3, 5, 6, og 7. 
.Man er derfor efter min Opfattelse 
ingenlunde berettiget til at tro, at' det . ' ' -, 
ærede Flertal her i Tinget, fordi det 
har stillet ret indgribende Ændringer, 
skulde nære nogen Modvilje mod Lovfor- 
slaget eller i det hele taget ikke ønskede 
Lovforslaget fremmet. I  saa Henseende 
haI" det ogsaa glædet mig at høre den 
ærede Ordførers Udtalelser, idet han jo 
udtrykkelig fremhævede, at det er hans . 
Ønske, at Loven kunde gennemføres, og 
at det er hans Overbevisning, at den vil I 
kunne virke til Gavn. Heri slutter jeg 
mig ganske t i l  ham,, og jeg beklager, at 
det ærede 7de Medlem for 6te Kreds 
(Ahlefeldt-Larirvig) ikke har kunnet slutte 
sig til den ærede ,.Ordfører', endskønt han 
var Medlem af Udvalget, og endskønt han 
sluttede sig i det væsentligste til de Æn- 
dringsforslag, der ere stillede. Det ærede 
Medlem tog jo eridogsaa skarp Afstand 
fra det foreliggende Forslag,' mer, jeg maa 
erkende, at det er i god Overensstemmelse 
med, hvad det ærede Medlem sagde i 
Fjor, saaledes at det., ikke kommer -',Iover ' I '홢 
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